

Pressemitteilung

Start Graf Ludo 2013

Spieler erstellen Wunschliste

Vorauswahl für den Deutschen Spielgrafikpreis Graf Ludo beginnt. Ab heute können Spieler pro Kategorie je ein Spiel festlegen, das auf die Jury-Auswahlliste kommt.

Graf Ludo 2013: Jedes Jahr gibt die Graf Ludo Jury je sechs Kinder und sechs Familienspiele bekannt, aus denen sie die Nominierten bestimmt. Das Spielernetzwerk darf als offizielles Jurymitglied je eines dieser sechs Spiele vorab festlegen. Vorauswahl beginnt heute.

Jetzt mitbestimmen

Im Spielernetzwerk können die Spieler ihre Vorschläge auf eine Liste setzen durch magich andere Vorschläge ranken. Das Spiel, das es so auf den jeweils ersten Listenplatz schafft, ist dann in der Vorauswahl der Jury. So legt das Spielernetzwerk von sechs ausgewählten Spielen ein Spiel bereits fest. Die Jury bestimmt daraufhin die anderen fünf Spiele pro Kategorie. Letztes Jahr wählten die Netzwerker Grimoria auf die Auswahlliste, welches dann nominiert wurde und schließlich den GRAF LUDO 2012 in der Kategegorie Beste Familienspielgrafik erhielt. Mitmachen können alle Mitglieder des Spielernetzwerks. Eine Anmeldung ist kostenfrei unter www.Spiele-Offensive.de möglich. Links zu den Wunschlisten:

Kategorie: Beste Familienspielgrafik Kategorie: Beste Kinderspielgrafik

3 Jahre Jurymitglied

Das Spielernetzwerk ist bereits das dritte Jahr in Folge Teil der Graf Ludo Jury. Die Fangemeinde besteht aus Brettspielliebhabern aus ganz Deutschland. Der Onlineshop Spiele-Offensive. de hat diese Community 2010 ins Leben gerufen. Derzeit verzeichnet sie über 5.500 Mitglieder.

Bildmaterial zum Download unter www.happyshops.com/downloads/grafludo.zip

Happyshops ist ein moderner und technologieorientierter Onlineversandhandel, hauptsächlich für Spielwaren. Er führt zahlreiche Onlineshops wie unter anderem www.Spiele-Offensive.de mit seiner Onlinecommunity Spielernetzwerk.



Graf Ludo: Auswahl in zwei Kategorien.



SN und Graf Ludo 2011, modell-hobby-spiel Leipzig

Ansprechpartnerin: Claudia Liehr

(Pressesprecherin)

Tel.: +49 (0) 34 61 30 94 89 7 presse@happyshops.com www.happyshops.com

Happyshops - Wir inspirieren Robert Letsch & Frank Noack GbR Schokholtzstr. 6 D-06217 Merseburg